DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 11 de Julho de 2017. Ano IV Edição nº 770 Pág. 1 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE CONVÊNIO PARA

CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS EM
FOLHA DE PAGAMENTO

Partícipes: Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ sob n.º 75.449.579/0001-73, e a Cooperativa de
Crédito e Investimento de Livre Admissão do Norte do
Paraná e Sul de São Paulo – SICREDI NORTE SUL
PR/SP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob n.º 79.063.574/0001-69, com sede na cidade
de Santo Antônio da Platina, Estado do Paraná.

Objeto: Concessão de empréstimos e financiamentos por
parte do SICREDI, aos servidores municipais mediante
consignação em folha de pagamento.

Dos Custos: O município não é responsável nem
garantidor das operações e compromissos firmados no
Contrato e/ou na Cédula de Crédito Bancário de
empréstimo ou financiamento a ser celebrado entre o
SICREDI e os servidores municipais, cabendo unicamente
à realização dos descontos em folha de pagamento de
cada devedor e o repasse dos valores àquela Instituição.

Do Foro: Ribeirão Claro/PR.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado

do Paraná, em 26 de junho de 2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 73/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2015 - (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO
EMPRESA-ESCOLA DO PARANÁ – CIEE/PR
CNPJ/MF: 6.610.591/0001-80
OBJETO: A contratação de Empresa Agente de
Integração, para auxiliar no processo de concessão de
estágio, nos termos do Artigo 5º da Lei Federal nº 11.788,
de 25/Setembro/2008, que dispõe sobre estágio.
VALOR: R$ 57.857,28 (cinquenta e sete mil, oitocentos e
cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 06 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 71/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: TECMAT DISTRIBUIDORA
COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELLI - ME
CNPJ/MF: 06.162.104/0001-89
OBJETO: A possível aquisição de material de higiene e
limpeza, copa e cozinha e material de consumo para uso
na manutenção e conservação das escolas da rede
pública municipal de ensino, Departamento de Cultura e
Secretaria Municipal de Educação, por um período
estimado de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 6.061,12 (seis mil e sessenta e um reais e
doze centavos).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias
consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Julho de 2017 a 09 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 07 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 07 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 11 de Julho de 2017. Ano IV Edição nº 770 Pág. 2 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 72/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: TEREZA ERNESTINA DAYEH – ME
CNPJ/MF: 78.767.480/0001-08
OBJETO: A possível aquisição de material de higiene e
limpeza, copa e cozinha e material de consumo para uso
na manutenção e conservação das escolas da rede
pública municipal de ensino, Departamento de Cultura e
Secretaria Municipal de Educação, por um período
estimado de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 27.935,50 (vinte e sete mil, novecentos e
trinta e cinco reais e cinquenta centavos).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias
consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Julho de 2017 a 09 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 07 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 07 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 73/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: EMPORIO CASA CHIC LTDA - ME
CNPJ/MF: 14.369.253/0001-41
OBJETO: A possível aquisição de material de higiene e
limpeza, copa e cozinha e material de consumo para uso
na manutenção e conservação das escolas da rede
pública municipal de ensino, Departamento de Cultura e
Secretaria Municipal de Educação, por um período
estimado de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 5.140,20 (cinco mil, cento e quarenta reais e
vinte centavos).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias
consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Julho de 2017 a 09 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 07 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 07 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 74/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: DUGAZ COMÉRCIO DE GÁS LTDA -
ME
CNPJ/MF: 18.205.315/0001-30
OBJETO: A possível aquisição de material de higiene e
limpeza, copa e cozinha e material de consumo para uso
na manutenção e conservação das escolas da rede
pública municipal de ensino, Departamento de Cultura e
Secretaria Municipal de Educação, por um período
estimado de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 17.370,00 (dezessete mil, trezentos e setenta
reais).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias
consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Julho de 2017 a 09 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 07 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 07 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 75/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME
CNPJ/MF: 18.205.315/0001-30
OBJETO: A possível aquisição de material de higiene e
limpeza, copa e cozinha e material de consumo para uso
na manutenção e conservação das escolas da rede
pública municipal de ensino, Departamento de Cultura e
Secretaria Municipal de Educação, por um período
estimado de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 22.203,50 (vinte e dois mil, duzentos e três
reais e cinquenta centavos).

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 11 de Julho de 2017. Ano IV Edição nº 770 Pág. 3 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias
consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Julho de 2017 a 09 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 07 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 07 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 76/2017 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: MAESTRO COMERCIAL DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME
CNPJ/MF: 22.895.723/0001-39
OBJETO: A possível aquisição de material de higiene e
limpeza, copa e cozinha e material de consumo para uso
na manutenção e conservação das escolas da rede
pública municipal de ensino, Departamento de Cultura e
Secretaria Municipal de Educação, por um período
estimado de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 35.446,91 (trinta e cinco mil, quatrocentos e
quarenta e seis reais e noventa e um centavos).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias
consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Julho de 2017 a 09 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 07 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 07 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 77/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: A G ROSSATO – DISTRIBUIDORA - ME
CNPJ/MF: 22.499.940/0001-00

OBJETO: A possível aquisição de material de higiene e
limpeza, copa e cozinha e material de consumo para uso
na manutenção e conservação das escolas da rede
pública municipal de ensino, Departamento de Cultura e
Secretaria Municipal de Educação, por um período
estimado de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 14.144,16 (quatorze mil, cento e quarenta e
quatro reais e dezesseis centavos).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias
consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Julho de 2017 a 09 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 07 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 07 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 78/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: SUL LATINA DISTRIBUIDORA LTDA -
ME
CNPJ/MF: 02.421.187/0001-22
OBJETO: A possível aquisição de material de higiene e
limpeza, copa e cozinha e material de consumo para uso
na manutenção e conservação das escolas da rede
pública municipal de ensino, Departamento de Cultura e
Secretaria Municipal de Educação, por um período
estimado de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 2.208,00 (dois mil, duzentos e oito reais).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias
consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Julho de 2017 a 09 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 07 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 07 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 11 de Julho de 2017. Ano IV Edição nº 770 Pág. 4 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
79/2017 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: VANDA RODRIGUES DE MORAES
RISSÁ 72322896934
CNPJ/MF: 27.797.172/0001-94
OBJETO: A possível aquisição de material de higiene e
limpeza, copa e cozinha e material de consumo para uso
na manutenção e conservação das escolas da rede
pública municipal de ensino, Departamento de Cultura e
Secretaria Municipal de Educação, por um período
estimado de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias
consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Julho de 2017 a 09 de Julho de 2018.
ASSINATURA: 07 de Julho de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 07 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

Extrato da Dispensa de Licitação por Justificativa n.º

025/2017 – (SAAE)

Favorecido: IRMÃOS TONET SERVIÇOS E

TERRAPLENAGEM LTDA EPP.
Documentos: CNPJ/MF n.º 75.185.314/0001-05
Objeto: A contratação de empresa jurídica em caráter de
emergência para a prestação de serviço de caminhão
limpa fossa para ser utilizado no Centro de Eventos
Municipal no evento 21ª FESCAFÉ entre os dias 06 e 09
de julho, pelo fato da fossa do centro de eventos ter
transbordado no dia 05 de julho, um dia antes do evento.
Valor Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Dotação Orçamentária: 11.001 - 17.512.0017.2081 –
3.3.90.39.00.00
Fonte de Recursos:  1.0076 – Recurso Próprio –

Exercício Corrente.
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E

APROVADA e todos os seus termos e
atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 10 de julho de 2017.

Mauro Moreton
Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2017-07-11T17:06:39-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173